“Assim, pelas razões já expostas, o Diretor de Administração Tributária da Região Metropolitana de Salvador 
se manifesta pelo ACOLHIMENTO PARCIAL do presente Recurso Voluntário, mantendo a decisão da IFEP 
SERVIÇOS de Deferimento Parcial no valor de R$ 1.009,80 (MIL E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS), 
em uma única parcela, referente ao mês de agosto de 2018, sob forma de autorização do uso de crédito fiscal, 
visto se tratar de devolução de ICMS a contribuinte do imposto, Regime Normal de Apuração, consoante 
determinação do Art.